

FONDAZIONE SLALA

Iscritta nel registro delle persone giuridiche presso la Prefettura di Alessandria al n° 33

Sede in Corso Lamarmora 31 - 15121 - Alessandria (AL)

Fondo Patrimoniale Euro 561.553,00

Rendiconto al 31/12/2009

Stato patrimoniale attivo	31/12/2009	31/12/2008
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	1.118	1.606
7) Altre		
	1.118	1.606
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	1.008	1.232
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni	9.264	12.753
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	10.272	13.985
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
d) altre imprese	75.000	50.000
	75.000	50.000
2) Crediti		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Altri titoli		299.696
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	75.000	349.696
<i>Totale immobilizzazioni</i>	86.390	365.287
C) Attivo circolante		

<i>I. Rimanenze</i>		
- prestazioni di servizi		
	29.337	
		29.337
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	91.278	200.168
- oltre 12 mesi		
		91.278
		200.168
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	23.050	44.844
- oltre 12 mesi		
		23.050
		44.844
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	371.706	164.812
- oltre 12 mesi		
		371.706
		164.812
		486.034
		409.824
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
4) Altre partecipazioni		
6) Altri titoli		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali		317.553
2) Assegni		51.022
3) Denaro e valori in cassa		105
		378
		317.658
		51.400
Totale attivo circolante		833.029
		461.224
D) Ratei e risconti		
- disaggio su prestiti	3.990	
- vari		3.988
		3.990
		3.988
Totale attivo		923.409
		830.499
Stato patrimoniale passivo	31/12/2009	31/12/2008
A) Fondo Patrimoniale		
<i>I. Fondo Patrimoniale iniziale</i>	675.670	679.585
Aumenti	2	36.582
Diminuzioni	36.582	

<i>Avanzo(disavanzo) della gestione</i>	(77.537)	(40.497)
Totale Fondo Patrimoniale	561.553	675.670
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri	233.431	71.859
Totale fondi per rischi e oneri	233.431	71.859
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	5.382	3.394
D) Debiti		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	80.217	65.566
- oltre 12 mesi		
		80.217
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	15.519	4.451
- oltre 12 mesi		
		15.519
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	2.526	3.490
- oltre 12 mesi		
		2.526
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	24.781	6.069
- oltre 12 mesi		
		24.781
		6.069

Totale debiti	123.043	79.576
E) Ratei e risconti		
- aggio sui prestiti		
- vari		
Totale passivo	923.409	830.499
Conti d'ordine	31/12/2009	31/12/2008
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi		
2) Sistema improprio degli impegni		
3) Sistema improprio dei rischi		
4) Raccordo tra norme civili e fiscali		
Totale conti d'ordine		
Conto economico	31/12/2009	31/12/2008
A) Ricavi e Proventi		
1) Ricavi		62.075
2) Variazione delle rimanenze di prestazioni di servizi	29.337	
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	910	
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	200	58.115
- contributi in conto esercizio	359.998	223.418
	360.198	281.533
Totale ricavi e proventi	390.445	343.608
B) Costi		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	6.945	3.804
7) Per servizi	263.343	272.751
8) Per godimento di beni di terzi	15.406	11.655
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	28.885	24.012
b) Oneri sociali	10.513	6.485
c) Trattamento di fine rapporto	1.988	1.233

d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		41.386	31.730
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	489		1.598
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.622		3.146
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		5.111	4.744
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		168.719	892
Totale costi		500.910	325.576
Differenza tra ricavi e costi (A-B)		(110.465)	18.032
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
- altri			
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- altri	4.662		13.990
		4.662	13.990
-		4.662	13.990
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- altri	1.431		1.048
		1.431	1.048
17-bis) Utili e Perdite su cambi			
Totale proventi e oneri finanziari		3.231	12.942
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	_____	_____	
<i>19) Svalutazioni:</i>			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	_____	_____	
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
E) Proventi e oneri straordinari			
<i>20) Proventi:</i>			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	36.583		4.168
	_____	36.583	_____
			4.168
<i>21) Oneri:</i>			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie			75.639
	_____	_____	_____
			75.639
Totale delle partite straordinarie		36.583	(71.471)
Rendiconto prima delle imposte (A-B±C±D±E)		(70.651)	(40.497)
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>			
a) Imposte correnti	6.886		
b) Imposte differite (anticipate)	_____	_____	_____
		6.886	
23) Avanzo(disavanzo) della gestione		(77.537)	(40.497)

Il Presidente del Comitato per la Gestione

Dott. Fabrizio Palenzona